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Borgerbrev  

Kære Karina Vestergård Madsen, Charlotte Lund, Gyda Heding, Laura Rosenvinge, Yildiz 

Akdogan, Line Ervolder, Mathilde Kastbjerg, Karina Bergmann, Katrine Kildgaard, Annika 

Smith, Cille Hald Egholm 

Borgerrådet i Captum vil gerne invitere jer til en samtale om de besparelser, der sker på vores 

område. 

Ideen til invitationen kom på et møde på et af vores værksteder, hvor en borger sagde: 

”Hvorfor vil de gerne spare? For vi er jo, som vi er, det skal de ikke lave om på”. 

På vores borgerrådsmøde talte vi videre om dette, og vi undrede os over, hvorfor vi ikke er 

blevet spurgt om besparelserne. Vi er, som en anden borger sagde: ”i forvejen en 

borgergruppe, der føler os klemt”, og de store sparerunder gør os urolige.  

Vi besluttede derfor, at det ville være en god ide at mødes med jer, så I kan se hvem vi er, og vi 

kunne møde jer.  

Vi ønsker med mødet at tage en god og konstruktiv samtale, om de vilkår vi har i vores 

hverdag, og en snak om hvorfor der skal spares, og hvor der skal spares. 

Vi har samlet nogle spørgsmål fra borgerne i Captum, som vi gerne vil drøfte på mødet. Dem 

finder I på side 2. 

På mødet vil vi også invitere vores medieværksted JUNO, som vil tage billeder og en video af 

mødet.  

Vi håber meget, I vil deltage i et dialog-møde og ser frem til at mødes med jer.  Vi ved, at jeres 

kalendere er fyldt ud, så derfor må I gerne komme med et forslag til en dato, der passer. Vi er 

fleksible og stiller gerne et lokale til rådighed mødet. 

På borgerrådets vegne 

Olivia Wellemberg Selch, borger 

Lene Kjerrumgaard og Sara Kobborg Sigfredsson, pædagogisk personale. 

 

 

 

 

Borgerrådet i Captum består af lederen af Captum, en til to borgere samt personale fra hvert værksted 

og aktivitetstilbud. 

 

Der er seks værksteder og aktivitetstilbud i Captum pt.  

 

Vores formål er at skabe udvikling sammen med borgerne. 

Vi spotter talent, skaber meningsfuld beskæftigelse  

og aktivt medborgerskab, hvor alle udnytter deres potentialer. 
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Spørgsmål til drøftelse på dialog-møde mellem Captum og 

politikere 

• Hvor mange penge har vi? 

 

• Hvor skal der konkret spares? 

 

• Hvordan kan det være, at I sparer på os udviklingshæmmede? Vi er jo bare 

os. Vi kan ikke gøre for, at vi har en diagnose. 

 

• Hvad er grunden til, I ikke har spurgt os, hvor der kan spares? Det er jo os 

der ved bedst hvordan vores hverdag er. 

 

• Hvad er grunden til, at de besparelser, der var i ”sparekataloget” fortrinsvist 

omhandlede vores fritidstilbud, KIFU, Vækstpunktet, Idrætsskolen?                                                                                         

Tilbud vi bruger i fritiden, så vi kan motionere og komme ud og møde nye 

venner og undgå ensomhed. 

 

• Hvordan kan det være, at der er blevet sparet så meget på bostederne, at 

dagligdagen kan være svær at få til at hænge sammen?    

                                                                                                     

• Vi er flere der oplever, at det kan være svært at få hjælp til mere end det 

mest nødvendige. For eksempel kan det være svært at få tid til at snakke 

med vores pædagoger, om det der er svært, komme på tur eller bare 

hyggesnakke. 

 

• Flere borgere oplever, at det kan være svært at få lov til at blive hjemme, når 

man er syg, eller at det ikke er muligt at komme tidligere hjem fra arbejde, 

hvis man har brug for det, fordi personalet er for få. 

 

 

 

 

 

 


